
Jag konstaterar med inte så lite vemod, att detta är min 
sista krönika i Kommunbladet. Inom kort avslutar jag min 
tjänst som kommunchef i Torsås kommun, för att inleda 
mitt arbete som kommundirektör i Karlskrona kommun.

Låt mig säga så här: Det har varit tio fantastiska år i Torsås 
kommun, med stora förändringar både lokalt i kommunen, 
inom det kommunala uppdraget och ute i världen. Vi har 
genomfört beslut som jag ser tillbaka på med stolthet – ex-
empelvis utbyggnaden av fiber. Vi har gått igenom kriser och 
en pandemi. Det har då och då varit arbetsamt, men jag har 
fått gjort en resa som är få förunnade att göra, och som jag är 
oerhört tacksam att ha fått uppleva.

Torsås kommun är ett underbart ställe att verka och bo på. 
Här finns allt och här hittar vi hela tiden nya lösningar till de 
utmaningar som dyker upp på vägen. Det är ett styrkebevis för 
en så liten kommun, och det är den lilla kommunens styrka. 
Man ska betänka, att en liten kommun har precis samma 
ålägganden, plikter och lagar att förhålla sig till, som en större 
kommun, eller till och med en storstadskommun. Vi gör det 

kanske med färre människor, men det görs på ett riktigt bra 
sätt. Det är ett framgångsrecept inför framtiden – att inte stag-
nera, utan hela tiden kämpa för att nå fram till målet.

Jag vill med dessa rader rikta 
ett stort tack till alla som jag 
har haft förmånen att arbeta 
för och med under dessa 
år. Det har varit ett stort 
privilegium. Det är som sagt 
vemodigt att lämna, men 
också spännande att anta 
ett nytt uppdrag med nya 
utmaningar. 

Jag säger: på återseende. Och 
ha en riktigt skön sommar!
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Ett stort tack till er alla - och på återseende!

Fiberutbyggnaden går framåt
Torsås kommun bygger ut fiber till alla fasta hushåll och 
företag på landsbygden i kommunen. 

Samtliga kunder i etapp ett och fem är sedan en tid tillbaka 
installerade och klara och de flesta har också installerat tjäns-
ter för TV, internet och/eller telefoni. I etapp två pågår in-
stallation av fiber till kunderna. Arbetet beräknas vara klart 
innan sommaren. I etapp tre pågår också kundinstallationer 
och i etapp fyra schaktas just nu för stamfiber samtidigt som 
kunder kontaktas för grävning på tomter.

 Alla har rätt att få hjälp i en svår situation, även som 
vuxen. Du kan även ringa oss: 010-35 33 100. Sök IFO.

 
 Mer information om kommunens fiberutbyggnad finns på 

www.torsas.se/fiber

Syskonen Johanssons stipendium
Sista dagen för att ansöka till Syskonen Johanssons stipen-
dium för unga är framflyttat till 6 augusti. För dig mellan 
18-24, för vidare studier: www.torsas.se/syskonenjohansson

Håkan Petersson
Kommunchef, Torsås kommun

ETT NYHETSBLAD FRÅN TORSÅS KOMMUN VÅREN 2023



Torsås kommun har tagit fram ett förslag till översiktsplan 
som är på samråd under tiden 11 april till den 30 juni 
2023.

Förslaget till ny översiktsplan presenteras i en digital plattform 
som nås via kommunens hemsida www.torsas.se/oversiktsplan 
Du kan också se den på skärmar i kommunhusets reception. 
Översiktsplanen omfattar hela kommunens yta och ska ge 
vägledning för beslut om hur mark- och vattenområden ska 
användas och hur den byggda miljön ska användas, utvecklas 
och bevaras. 
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Under åren 2023–2025 bedriver bygg- och miljöförvalt-
ningen strandskyddstillsyn längs kusten i kommunen.

Främst finns lagen om strandskydd i miljöbalken till för att ge 
allemansrättslig tillgång till strandområden, bevara goda livs-
villkor för djur- och växtlivet på land och i vatten. Den finns 
även till för att tillgodose att vattendrag och andra vattenkällor 
obehindrat kan flöda fritt i naturen. Vid kontrollen kommer 
huvudfokus vara att säkerställa att ingen otillåtet har ianspråk-
tagit mark där allmänheten annars hade fått färdas fritt. Det 
kan vara otillåtet att: 

• Placera byggnader inom strandskyddat område, utan att 
dispens givits

• Placera bryggor inom strandskyddat område, utan att 
dispens givits

• Klippa gräset utanför tomtgräns
• Sätta upp skyltar
• Anlägga rabatter
• Ställa ut utemöbler

Har du frågor kring detta är du välkommen att kontakta oss på 
Bygg- och miljöförvaltningen.

Tillsyn av strandskyddet genomförs

Torsås kommun 2040 – du är väl med och påverkar?

Ny anstalt ger många nya
möjligheter för Torsås kommun
I slutet av maj bjöd Torsås kommun och Kriminalvården 
in näringslivet och allmänheten till ett möte i Söderåkra.  

Detta för att informera om byggnation av en ny större 
kriminalvårdsanstalt vid Halltorp söder om Kalmar. 
Anstalten får 335 platser och det skapar uppskattningsvis 
minst 300 nya arbetstillfällen då anstalten tas i drift. Den 
beräknas vara klar till år 2028. Även under byggtiden gene-
reras ett stort antal arbetstillfällen.

Etablering av en så stor arbetsplats endast cirka fem kilome-
ter från Torsås kommungräns innebär goda möjligheter till 
utveckling i form av nya kommuninvånare, nya arbetstill-
fällen, ökat behov av service och tjänster samt efterfrågan på 
nya bostäder. 

Torsås kommun samverkar med Kriminalvården och är 
engagerade och aktiva för att kunna ta tillvara på möjlighe-
terna till utveckling.  
Flera andra utvecklingsprojekt pågår redan i kommunen 
som får koppling till anstaltens etablering, bland annat ny 
översiktsplan, nytt bostadsförsörjningsprogram och nya 
detaljplaner.

 
 För mer information: 010-35 33 100 eller info@torsas.se

 
 För mer information: 010-35 33 100 eller info@torsas.se

Lämna synpunkter!Lämna synpunkter!
 Se planen här: www.torsas.se/oversiktsplan 

Senast den 30 juni 2023 behöver vi få dina skriftliga synpunk-
ter. De kan lämnas via e-post eller skickas in till kommunen. 
E-post: oversiktsplan@torsas.se eller med vanlig post till 
Torsås kommun, Kommunledningsförvaltningen, Box 503, 

385 25 Torsås. Märk kuvertet med ”Synpunkter översiktsplan”.



Vecka 26-28: PepUp på 
olika platser i kommunen. 
Vecka 29 och 30: Begrän-
sade öppettider. 
Vecka 31 och 32: Fritids-
banken är stängd.
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Bibliotekets it-hjälp har 
varit väldigt uppskattad och 
många är de som nyttjar 
tjänsten. Under våren har 
biblioteket också bjudit in 
till it-caféer, där man sitter 
i grupp och pratar om olika 
finesser och problem som den 
nya tekniken bär med sig. 
Under sommaren fortsätter 
it-hjälpen att rulla med sina 
drop-in-tider. Till hösten blir 
det tillfälle för nya it-caféer. 
Är du nyfiken och sugen på 
att vara med är det bara att 
höra av dig.  

I slutet på maj drog bibliote-
ket igång en ny läsutmaning 
för vuxna. Den går ut på att 
du hämtar ut ett tävlingshäfte, 
väljer i detta fem titlar som du 
sedan läser innan 1 december. 
Lämna in ditt häfte, så är du 
med och tävlar om present-
kort hos Torsås handel och 
andra fina priser. 
Öppettider juni–augusti:
Måndag–torsdag 10–18
Fredag 10–17 

Hör av dig till 010-35 33 370
eller biblioteket@torsas.se

Lorem ipsum lorem ipsum lorem ipsum Lorem ipsum lorem 
ipsum lorem ipsum Lorem ipsum lorem ipsum lorem ipsum 
Lorem ipsum lorem ipsum lorem ipsum Lorem ipsum lorem 
ipsum lorem ipsum Lorem ipsum lorem ipsum lorem ipsum
 
 

 Mer information finns på www.torsas.se/sno

IT-hjälp och läsutmaning för vuxna

Gör en tidsresa med 
Torsåsappen – upplev 
Bergkvara i flydda dar

De senaste åren har Torsås-
magasinet utkommit lagom 
till vårens helger och för-
sommarens glädjeyra.
 
Även Torsåsmagasinet för 
2023/2024 är fyllt med 
spännande reportage, tips 
och inbjudande bilder för 
dig som är nyfiken på vad 
Torsås har att erbjuda. 
Finns i år att hämta i kom-
munhusets servicecenter.

Torsåsmagasinet nummer tre
fyllt med tips och inspiration

 Följ gärna fritidsbanken 
på Instagram:  
@fritidsbanken_torsas eller 
rikta din mobilkamera mot 
QR-koden här intill.

 www.torsas.se/torsasmagasinet

Under hösten kommer 
kommunen att byta bok-
ningssystem för bokning 
av kommunens gymnas-
tiksalar, sporthallar och 
matsalar.
Kommunen byter då 
till tjänsten e-serve. Alla 

föreningar kommer att få 
information och utbildning. 
Mer information kommer 
på kommunens hemsida.  
Från 15 juni till 15 augusti 
kan inga privata bokningar 
göras i gymnastiksalarna 
eller sporthallarna. 

Kommunen byter bokningsystem

Information från Fritidsbanken

Följ med på en spännande 
vandring i spåren från 
Bergkvaras sjöfartshistoria, via 
Torsåsappen! Berättelsen tar 
dig tillbaka till tiden när 
Bergkvara var en av Sveriges 

största och mest blomstrande 
handelshamnar. Möt spännan-
de karaktärer och få en fläkt 
från flydda tider. 
Torsåsappen laddas ner där 
appar finns.

NaturkartanNaturkartan
Nu är det enklare att hitta och följa lederna med den mobila och 
webbbaserade tjänsten Naturkartan. Torsås kommun har ett brett 
utbud med över 40 mil vandrings- och cykelleder. Årets nyhet är att 
Torsås kommuns leder finns tillgängliga digitalt, via sajten Naturkar-
tan. Kommunens leder är kopplade i ett digitalt nätverk av vand-
rings-och cykelleder i hela regionen. Du följer dina favoritleder direkt 
i telefonen längs med idylliska vägar och historiskt präglade marker. 
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Torsås kommun erbjuder nu omsorgstagare inom 
LSS-verksamheterna en ny stödapp. 
 
Appen heter Wellbee och används i flera andra 
kommuner. Där har den blivit populär. Appen riktar 
sig till den som behöver stöd i att följa instruktioner, 
passa tider, organisera, planera och hitta platser och 
saker.  

Tillsammans med personal anpassas appen för att 
möta de behov som omsorgstagaren har och skapar då 
en ökad självständighet och ökad trygghet. Så här kan 
det se ut! 

Motverka ensamheten - 
bli volontär i Torsås kommun

Wellbee hjälper omsorgstagare

Vi eftersöker nya engagerade medborgare i kommunen 
som vill bli volontärer inom vår verksamhet. 

Du kan exempelvis vara en pigg senior eller en person som 
på andra vis vill motverka ensamhet i kommunen. 
Lämna in en intresseanmälan i kommunhusets reception, 
eller ring 010-35 33 100 och sök antingen Annelie Virveus, 
enhetschef Soma Ahmadi eller enhetschef Martina Arons-
son. Välkommen!

I 2022 års medborgarunder-
sökning svarade 377 perso-
ner av de tusen slumpmäs-
sigt urvalda i intervallet 18 
år och äldre. 

Årets resultat visar att hela 93 
procent tycker att kommunen 
är en bra plats att bo och leva 
på. 59 procent av responden-
terna som bor i Torsås skulle 
rekommendera andra att flytta 
hit. 
Områdena boendemiljö och 
samhällsservice är absolut 
viktigast för de som svarat, 
90–91 procent har svarat 
på dessa frågor. Närhet till 
naturen, livsmedelsaffärer och 
hälso- och sjukvård är viktigt 
i boendemiljön. Många anser 
att det finns tillräcklig närhet 
till samhällsservice exempelvis 
paketutlämning, livsmedelsaf-
färer, apotek och hälsocentral. 
Skötseln av allmänna platser 
som parker, torg och lekplat-
ser anses vara mycket bra.

Sammanfattningsvis upplevs 
Torsås kommun som en 
mycket trygg kommun att 
leva i och där utsattheten för 
brott är mycket låg. Området 
trygghet är ett av de områden 
som har högst svarsfrekvens, 
84 procent. Bland de svarande 
finns det dock en oro att bli 
utsatt för inbrott och identi-
tetsstöld.
Förtroendet för kommunens 
förtroendevalda har ökat med 
10 procent och i stort anser 
man att den senaste kontakten 
med en tjänsteperson varit 
positivt vilket har ökat med 8 
procent sedan föregående år.  
Få respondenter, 22 procent, 
anser att invånarna har möj-
lighet till insyn och inflytande 
över kommunens beslut och 
verksamheter. Generellt har 
Sveriges kommuner låga siff-
ror inom området. 

Medborgarundersökningen 2022 
visar på trygga kommuninvånare

  Kolla 
jobben via 
QR-koden

 
 Hela undersökningen:

www.torsas.se/undersokningar

  

VIKTIGASTE
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Bygdepengen är ett bidrag som kan sökas av föreningar 
som vill utveckla sitt närområde. 

Det kan vara insatser för att skapa mötesplatser, stärka den 
lokala identiteten, försköning, olika slag av sammankomster 
för gemensamma frågor över föreningsgränserna, insatser för 
ungdomar eller för en bättre grundservice i området, som 
handel och kommunikationer.
Syftet med bygdepeng är att underlätta för de boende i ett om-

råde, eller att tillsammans med befintliga föreningar i området 
samverka för bygdens framtida utveckling. 
Bygdepengen är inget föreningsbidrag, tvärtom är den till för 
att underlätta mellan samtliga föreningar och boende i ett om-
råde. Bygdepengen är högst 30 000 kronor och kan användas 
till omkostnader för det lokala utvecklingsarbetet. 

Du kan söka bygdepeng för utveckling av ditt närområde

 
 För mer information, kontakata kommunutvecklare Sofie Ny-

ström. E-post: sofie.nystrom@torsas.se Tfn: 010-35 33 115.

Foto: Marika Ottosson

Det är de minsta bar-
nen, från foster i magen 
till tvååringar som är 
känsligast och påver-
kas mest av bristfälligt 
dricksvatten. 

Torsås kommun erbjuder 
därför gratis vattenprov 
på fastigheter med enskild 
dricksvattenbrunn där 
barn under två år finns folkbokförda, eller om ni väntar barn. 
Läs gärna på vår hemsida torsas.se eller ring oss så berättar vi 
mer om hur du går till väga för att göra ett dricksvattenprov.

Gratis vattenprov för familjer  
med barn under två års ålder

 I tider av kris och osä-
kerhet behöver vi hjälpas 
åt mer. Framför allt behö-
ver vi kunna nå varandra 
snabbt. Är du företagare 
och vill få snabb informa-
tion som berör kommunala 
angelägenheter, anmäl dig 
till detta nyhetsbrev.  
Håll mobilkameran mot         

QR-koden här ovan, så 
kommer du direkt till 
webbsidan.

Snabb information för företagare
om kommunala angelägenheter

 Torsås kommunkoncern har ändrat sitt telefonnum-
mer. Numera slår man 010-35 33 100 för att komma 
till växeln. Om man vill nå en tjänsteperson går det bra 
att använda det gamla numret, men istället för att slå 
exempelvis 0486-33 123, slår man nu 010- 35 33 123. 

 För mer information: www.torsas.se/010

Bilden är AI-genererad

Korttidsverksamheten 
har genomfört en mängd 
aktiviteter för barn och 
ungdomar med hjälp av 
pengar från Irene och Bo 
Adolfssons stiftelse. 
I början av året besökte 
de äventyrsbadet i Kalmar 

och spelade lasergame.  
De har också köpt in säll-
skapsspel och olika typer 
av byggmaterial. 

Följ satsningen på 
Instagram via taggen 
#guldkant

#Guldkant för barn och ungdom



I maj månad påbörjades det 
första steget till att Maria-
hemmet ska Silviacertifie-
ras. 

En Silviacertifiering innebär 
att alla medarbetare som 
befinner sig på Mariahemmet 
ska få utbildning i demens-
vård utifrån Silviahemmets 
vårdfilosofi.  
Detta gäller alltså inte bara 
undersköterskor och sjukskö-
terskor, utan även exempelvis 
enhetschefer, kökspersonal, 
vaktmästare, lokalvårdare.  
Genom att certifiera boen-
det utifrån tre viktiga delar 

finns förutsättningar för att 
uppnå en hög kvalitet i vård 
och omsorg. Utbildningen 
genomförs i flera olika steg 
under året och förväntas vara 
klar i december 2023. Certi-
fieringen bygger på tre delar: 
utbildad personal, tydligt 
ledarskap och en gemensam 
vårdfilosofi.w 

Familjen Kamprads stiftelse 
gör Silvacertifieringen möjlig 
genom att stå för samtliga 
kostnader och genomförs i 
samarbete med Silviahem-
met.  

Och till sist....Och till sist....

Den 16 september är det dags igen. Sedan 2018 ar-
rangerar kommunen, tillsammans med föreningar och 
näringsliv, Hållbarhetsveckan varje höst i september.  
 
Hållbarhetsveckan är ett arbete som sker 
utifrån FN:s Agenda 2030 för en omställ-
ning mot ett mer hållbart samhälle inom 
livets alla områden, exempelvis miljö, 
bostäder, demokrati, utbildning och hälsa. 
Kommunen, föreningar och företaga-
re skapar tillsammans ett gemensamt 
program för att höja medvetenheten kring dessa frågor. Ak-
tiviteterna handlar om allt från hälsa och välbefinnande till 
surrande bin. I år invigs bland annat den nya lekplatsen på 
Elledalsgatan. Hållbarhetsveckan avslutas den 24 september. 
För aktuellt program besök hemsidan.

Hållbarhetsveckan 2023

 Ladda ner Torsåsappen där appar finns

 För alla evenemang: www.visittorsas.se/evenemang

 

Redaktör: Sylvia Asklöf Fortell 

 Instagram: @torsaskommun 

 Facebook.com/torsaskommunofficiell

 Linked-In: Sök på Torås kommun och följ för jobbtips. 
 Kommunen har även andra konton på sociala medier, som Visit Torsås, Torsås skolor och förskolor, Öppna Förskolan 

Torsås, Skolmat Torsås, Fritidsbanken, Näringliv Torsås kommun, med flera. Följ oss gärna! 

 
 För mer information: www.torsas.se/hallbarhet

Foto: Torsås kommun

Silviacertifiering på Mariahemmet

Under våren har kommunen spelat in fem poddavsnitt med 
tjänstemän i kommunen. I podden ”innanför dörrarna” inter-
vjuas Sofie Nyström, Anna Wägbring, Johanna Fors, Elinor 
Hammare och Jill Hedlund. 
Lysna på alla avsnitt här: www.torsas.se/podd

TORSÅS KOMMUN    010-35 331 00    INFO@TORSAS.SE    TORSAS.SE


